PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joâqarxn CoÍÍ€re - Sêloa João Rocllâ

33000670/0001.67 Exercicio; 2023

DECRETO NO 2574, DE 24 DE AGOSTO DE2O23. LEI N.í158

Abre no orçamento vigente cr&ito adiciondl Úpecial e da outds ptovidéncias

DECRETA:

Artlqo 10,- Pj.ca âbêlto no o!Çamêhto v19êntê, un êrêdleô adlclonal espêclâl na
irportàÀc1a de R§1.tt77.624, Uú dastrrbu-ados as §eguinte§ dotaÇóe§:

suplomentaÉo ( + )

02 02 O'I GABINEÍE DO PREFEITO

1.677.624,00

716

02 03 O1 SEC MUN. DE GOVERNO

718

04. I 22.5003.20(N.0000
3.1.90.11.00

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Rêcursos dê Ercrclcios AntêrloE3
GERAL TOTAL

MODERNIZAÇÀO DA GESTÃO PÚBLICAS
VENCIMENTO§ F VANTAGENS FIXAS. PES.SOAL CIVIL

R€curôos de Erercicios AnlêrioÉB
GERAL TOTAL

MODERNIZAÇÀO OA GÉSTÃO PÚBLICAS
OBRIGAçÔES PATRONAIS
Rêcursc dê ExÊíciciog AntêrioFÁ

MODERNIZAçÃO DA GESTÃO PÚBLICAS
tNoENtzAÇÔES E RESTTTUTÇÔES

Reculsos de Exercícios Anteriores
GERÁL TOTAL

SUPORTE ADI\,llN|STRÁTIVO MUNICIPAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RêqJrsos de úercícios Anle oíes
Recu.§os Proprios do Municipio

SUPORÍE AOMINISTRATIVO MUNICIPAL
INOENIZAçÔES E RESIIIUIÇOES
RecuÍsos de ExercÍcios Anteíiorês
GERAL TOTAL

714

715

719

ulu.500220ÉÉ.w
3'Ígt1ím

1m Ím

04.122.5002.2()03.d)00
3.1.90.13.00
2
im m0

(x.122.5002.2003.@O0
3.3.90.S3.00
2
100 000

(x.122.í)03.20(x.m00
3.1.90.13.00
2
001 001

04. 122.5CD3.2004.0000
3.3.9).93.00

100 000

50.000.00
FR. 1 2 ír

22.000,@
F.R.: I 2 50O

15.000,00
F.R.: 1 2 500

15.600,00
F.R.: I 2 500

3.600,00
F.R.: 1 2 500

11.,100,00
F.R.: 1 2 5O0

02 04 01 ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

717

PREFEITURÂ ]ÚUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaqn n Co.r€*r - Soloí Joáo Roctl3

3300067O0001€7 E eÍcl.io: 2023

DECRETO No 2574, DE 24 DE AGOSTO 0Ê2023 - LEI N.1158

02 04 Oí ADM, FINANÇA§ E PLANEJAMENTO

720 GESÍÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos dê Exêrcicios Anlerioíss
GERAL TOTAL

02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 70%

GÉSTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTÉ
OBRTGÁÇÕES PAIRONÂIS
Reqrsos de ExercÍcios AnlerioÍes
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENÍE E TRANSPARÊNTE
OERIGAÇOES PATRONAIS
P.e§too dâ E:aêÍcâácÊ §*eaiotEs
GERAL TOTAL

DÊSENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
VET.ICIMEN I (]§ E VAN I AGENij l-iiÂ§ - PISSUAL UIVIL
Recursos de EtercÍcios Anleíores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

ú.123.5020.2m7.@@
3.1.90.11-00
2
100 0ü)

04.123.5020.2m7.m00
3. 1 .9t.13-00
2
1@ 000

04. r 23,5020.2007.@00
3.1.90.'13.00

1m m0

1 2.361.5006.2022.0000
3.1.9U.11.(Í'

200 001

200.000.00
F.R.: 1 2 íX)

6.000.00
f.R.:12500

3S.306,00
F.R.: í 2 50O

139.000.00
l-.x.: 1 z 540

Í 00_000,00
F.R.: 3 2 í)0

128.000.00
F.R.: 3 2 600

192.000,00
l-.R.: 3 2 600

723

02 06 01 sEc oE SAÚDE

02 06 02 FUNOO MUNICIPAL DE SAUOE

726

10.12..ffi7Ã7f.@@
3.1.90.11.00
2
300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TOOOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos de ExoÍcícios Ar eriores
SAÚDE

724

725 r 0.301 .5007.21 'l ô.0000
3.1.90.11.00
2
300 001

SAÚOE INTEGRAL AO ALCANCE OE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recuísos de Exercicios Anteíiorês
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.305-5007.21 1 5.0000
3.1.S.11.00
2
300 001

SAÚDÉ INTÉGRÂL AO ALCANCE DE TODOS
VÊNCIMÉÍ{IOS Ê VA',I ÍAGEÍ.IS É IXÁS - PÉSSOÁL CIVIL

R€qrrsos de ExeÍgÍcio3 Anteriores
REcURSo EsPEclFlco-<Nome do 1o clnvenio>

727 1 0.301.5007.2103,0000
3.í.e0.ír.00

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

R€ürÍsc6 de Eãladriod Antedxes
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do lo convcnio>

35.154.00
F.R.: 3 2 600

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquiín CorÍeia - SeloÍ João Rocha

33OO67OmO167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2574, DE 24 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1158

02 06 02 FUNOO MUNICIPAL OE SAUDE

728 10.301,5007.2119.m00
3.1.90-11.00

3@ 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCÉ OE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recuíaoa de Ex€rcicios AnteíioÍes
RECURSo EsPEClFlco-<Nom€ do 1o convenio>

r 0.301 _5007.21 I I .m00
3.1.90.11.0O
2
300 002

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÂS . PESSOÁL CIVIL
Reorísos de Exêrcícios Antedores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 2o convenio>

9S.80O.00
F.R.: 3 2 600

r 00.000,00
F.R.: 3 2 @1

49.410,00
F.R.: 4 2 500

7.800,00
f ,R.: 4 2 íI}

4.200.00
FR.: 4 2 600

30.000.m
F.R.: 4 2 500

02 07 01 sEc oE AÇÃo socrAL

732

733

734

730 08_2,14_5008 2124.m«)
3. r.90.11-00
2
500 000

GESTÂO OA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Rec ísos de Exercicios Anteriores
ASSISTÊNCN SOCIAL

08.2+1.5008.2124.mm
3.1.9)-í1m
2
íx) 000

08.2rL.5008.21 24.moo
3.'1.9t.í3.00

íxr mo

0E.2,r3.s008.2012.00@
3.1.90.'11.00
2
500 000

0a.243.50@.2012.0«)O
3.3.S0-93.00
2
500 000

08.2a4.5@.2133.m00
3.1 S0.11.00

500 000

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÕES PAIRONÁIS
Reorlsos dê Exercicios Anloíores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAçÔES PATRONAIS
Reãrscs dc É€acicirG AâlêÍicfca
ASSISTÊNC'A SOCIÁL

GESTÃO DA ASSISTÉNCIA SOCIAL
tNoENrzAçÔES E RESTTTUIÇÔES

ReaÚrsos de Exeícícros Anteriores
A§SISTÊNCIA SOCIAL

GESTÁO DA ASSISTÊNClA SOCIAL
VÉNCIMÉÍTIOS Ê VANÍÁG'ÉNS ÊL{AS . PÉSSOÁL CIVIL
ReqÍsos de Exeícícios Anterioes
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PAÍRONAIS
RêarÍsG ds E:Éacicic6 ArrE icres
ASSISTÊNCÁ SOCIAL

005.624,
2RF 500

103.800.00
FR: .Í 2 ílO

736 08.2,l,|.5008.21 33.ünO
3.1.81.í3.00
2
500 000

17.400,00
F.R.: 4 2 500

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCI[IENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Rocursos de Exercícios Antenores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

729

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaq{riíÍ CoÍrsiá - Setoa João Rocha
33000670/0001.67 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2574, DE 24 DE AGOSTO DE2023 - LEI N.1158

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL OE ACAO SOCIAL

08.2.13.5008.2G8.m00
3.1.90.11.00
2
500 @1

GESTÀO DA ASgSTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGÉNS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Rêclrrso6 de Ex€rclcios AfltrsÍiorss
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

08.2,a3.5008.2089.0000
3. 1 .q).13.OO

5@ 00r

08.2i14.5008.2083.m00
3.1.90,í 1.00

íx, 001

GESTAO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL

RECURSO ESPECIFlCO-<Nomê do 1o convoruo>

08.2,ú4.5008.2043.omo
3.1.91.13.00
2
500 001

08.2.r4-5m8.208:1.m00
3.3.90.93.00

500 001

08.24a.5008.2070.m00
3.1 .90.1 1 .ü]
2
500 mÍ

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VÉNÜIMENIUS Ê VANÍAGENS I.IXÁS . PESSOÁL CÍVIL
RêcuBos de Exercícios Anleriores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1' conv€nlo>

08.2,1,1.500E.2070.0000
3.í.01.r3.@
?
5t]0 oo1

743

02 08 01 SEC DE AGRICULÍURA E ASSIST, FUNOIARIA

746

GESTÃO OA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÕÊS PAIRONAIS
Recuraos d€ ãercícios Antêdorês
RECURSo ESPEclFloo-<Nome do 1o @nvenio>

GESTÃO DA ASSISÍÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÕES PAIRONAIS
Recuísos dê Etêíclcios Anlêriores
RÊCURSO ESPECIFIco-<Nome do'lô convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIçÔES
Recur8os de ExercicioS Arúedorês
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÓES PAÍRONAIS

RECURSO ESPECIRCO-<Nome do 1o convenio>

DESENVOLVIMÉNTO E INFRAESTRUTURA RURAL
rNoENrzAÇÔES E RESTTTUTÇÔES

Beç{í39E de E ,erciíroB Aderio{e3
GERÂL TOÍAL

737 í2.m0.00
F.R.: 4 2 500

'r 2.000,00
F.R.: 4 2 660

6..830,00
F.R.: 4 2 660

r3.900.m
F.R.: 4 2 660

10,000.00
F.R.: 4 2 660

r6.800,00
FR: it 2 6É0

4.000,00
F.R.: 4 2 660

't4.400.@
F.R.: I 2 5C,0

738

739

740

741

712

20.€(§.ír09,ã)38.0000

z
1m 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
'v€rictMÊNÍos Ê vÀlfí @ras FixÀs - FEssoAL cvrl
RêqJrsos dê Ex€rcícios Antedorcs
GERAL TOTAL

747 20.605.50@.2038.00@
3.3.90.03.00
2
100 0@

3.600,@
F.R.: í 2 500

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquirn Coreia - SêlorJoão Rocha
330006Z070001.67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2574 ,O8.24 DE AGOSTO DE 2023. LEI N.1158

02 09 Oí SEC DEVIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

74 15.452.5011.2034.m00
3.1.90.t1.00
2
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Reorrsos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

100.000,00
F.R.: 1 2 500

40.000,00
F.R.: 1 2 ín

861.140,00
139.0@,00
455.g8f ,00
100.000,00
121 â30.00

745 15.452.5011.2034.0000
3.1.S1.13.00
2
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Reorsos de Exercícios Anleriores
GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Suprávit Financeiro: í.677.624,@
Fontes de Recurso
2 500
2ilo
2 600
2 621
2 6ê0

Artigo 3o.- Este decreto entra em na data de sua publicação.

LUC NAPOLIS COSTA
MUNICIPAL

.478.601-59

PONTAL DO ARAGUAIA,24 de agosto de2023